
COPIA

Ordinanza Sindacale n. 44 del 03/10/2023 pag. 1 di 2

Ordinanza Sindacale
n. 44 del 03/10/2023

OGGETTO: Chiusura locali scolastici scuola dell’infanzia di Piazza Scuole

IL SINDACO

PREMESSO CHE è compito del Comune, anche tramite terzi, garantire l'igiene e la pulizia degli ambienti di vita

pubblica con periodiche attività di igienizzazione al fine di eliminare le situazioni di possibile degrado

ambientale delle stesse;

CONSIDERATO che è pervenuta la nota, a firma del Dirigente Scolastico Dott.ssa Cogotti nella sua qualità di

Dirigente dell’Istituto Comprensivo n. 1 di Sinnai, con la quale viene richiesto un intervento per presenza di

ratti all’interno dei locali scolastici della scuola dell’infanzia di Piazza Scuole;

RITENUTE valide le motivazioni contenute nella predetta nota e vista, altresì, la comunicazione del

Dipartimento di Prevenzione ASL Cagliari acclarato al prot. n. 27213 del 02/10/2023, agli atti d’ufficio;

RITENUTO quindi necessario emettere idoneo provvedimento, disponendo la chiusura temporanea per

effettuare derattizzazioni dell’edificio scolastico scuola dell’infanzia di P.zza Scuole al fine di eliminare gli

inconvenienti igienico sanitari segnalati;

VISTA la nota prot. 1513 del 03/10/2023 della Società ProService S.p.A., incaricata dell’effettuazione
dell’intervento di derattizzazione; nota formalmente acquisita al protocollo del Comune con il n. 27301 del
03/10/2023 e con la quale si comunica che le operazioni di derattizzazione riguarderanno i locali interni
dell’intero piano terra del plesso scolastico con le seguenti modalità:

- trattamento di derattizzazione in data 04/10/2023 dalle ore 8,30 alle ore 9,30;
- controllo, giorno 05/10/2023, dalle ore 8,30 alle ore 9,30 (orario indicativo);
- esecuzione del ritiro, giorno 11/10/2023, dalle ore 8,30 alle ore 9,30.
CONSIDERATO che, per l'effettuazione delle suesposte operazioni di derattizzazione, e per la necessaria pulizia

straordinaria è necessario programmare la chiusura temporanea del suddetto edificio scolastico di otto giorni

consecutivi, dal 4 ottobre all’11 ottobre c.c., con ripresa delle attività il 12 ottobre 2023.



COPIA

Ordinanza Sindacale n. 44 del 03/10/2023 pag. 2 di 2

VISTO l’art. 50, comma 5, del D.L.gs. n. 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di

provvedimenti a tutela dell'igiene pubblica a carattere esclusivamente locale nella sua qualità di Autorità

sanitaria Locale;

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
A tutela dell’igiene e sanità pubblica

O R D I N A

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 1 “L. Amat” di Sinnai la chiusura temporanea della

scuola dell’infanzia al piano terra del plesso di P.zza Scuole nei giorni 4-5-6-7-8-9-10-11 ottobre 2023 per

consentire la derattizzazione e pulizia straordinaria dei locali scolastici al fine di eliminare gli inconvenienti

igienico sanitari segnalati;

DISPONE

Che alla presente ordinanza sia data massima pubblicità e che venga:
trasmessa al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 1;
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per il periodo di legge e resa nota al pubblico mediante
pubblicazione sul sito web istituzionale;
alla Prefettura di Cagliari – Ufficio Territoriale del Governo;
al Comando Stazione Carabinieri di Sinnai;
al Comando Polizia Locale;

INFORMA
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: al T.A.R. entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti
dal D. Lgs.02 luglio 2010, n. 104; al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24
novembre 1971, n° 1199.

DEMANDA
alla Forza Pubblica e al Comando Polizia Locale il controllo sul rispetto della presente Ordinanza; è comunque
fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e di farla osservare, pena le sanzioni ai sensi delle norme sopra
richiamate.

IL SINDACO
f.to Tarcisio Anedda

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


